38  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.356 Segunda-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2025

..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 54/2025 - HRCAM, Cametá, 02/09/2025
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024 e DE-
CRETO Nº 4.025, de 1º de julho de 2024.
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRÍCULA: 57194871-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Reunir com a Comissão de Plantão – CPLAN/SESPA, para de-
liberar demandas/fatores acerca da escala de plantões e sobreavisos do
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 02 à 04/09/2025
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (duas e meia) diárias para cada servidor
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 617,68 (Seiscentos e Dezessete Reais e Sessenta
e Oito Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRCAM
PORTARIA 55/2025 – HRCAM, Cametá, 05/09/2025
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024 e DE-
CRETO Nº 4.025, de 1º de julho de 2024.
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRÍCULA: 57205456-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 05/09/2025
Nº DE DÍARIAS: 1/2 (meia) diária
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 123,54 (Cento e Vinte e Três Reais e Cinquenta
e Quatro Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRCAM

Protocolo: 1241815

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 274 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 36.352 DE 04/09/2025.
QUE DESIGNA SERVIDORA PARA ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA
NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA, NO PERÍODO DE 20 À 21/07/2025.
ONDE SE LÊ:
Nº 1.5 DIÁRIA (DUAS)
LEIA-SE:
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)

Protocolo: 1242022

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2025/HRS/SESPA
PROCESSO Nº 2025/3280489
OBJETO: Contratação, em caráter EMERGENCIAL, de empresa especializa-
da na emissão de Laudos Médicos de diagnósticos Radiológicos produzidos
pelos aparelhos de Tomografia e de Raio X deste Hospital Regional de Sa-
linópolis vinculado à SESPA, para atender as necessidades deste hospital
por um período de 03 meses até a conclusão do pregão eletrônico, poden-
do ser prorrogado nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA E HORA DA SESSÃO: 11/09/2025, às 08:30h.
LOCAL: https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
COORDENADOR DE COMPRAS: João Paulo Batista Arnour
Observação: Edital disponível nos sites: https://cotacao.banpara.b.br/De-
fault.aspx, www.compraspara.pa.gov/mural e PNCP.

Protocolo: 1242086

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 324 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA no uso das atribuições
que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 123 de 20 de novembro de 2023,
publicada no DOE 35.617 de 22 de novembro de 2023; e em conformidade
ao PAE nº 2025/3239315;
RESOLVE:
I – CONCEDER, suprimento de fundo a servidora ANGELA MARIA LAGOIA
VALENTE, Id. Funcional nº 3275612/1, portadora do CPF n° 167.894.402-
59, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.358,00 (dois mil, trezentos
e cinquenta e oito reais) para fazer em face de despesa de pronto paga-
mento;
III – A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte classificação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA VALOR DESCRIÇÂO

01500.000001 26.122.1297.8338 339039 R$ 2.358,00 Serviços Prestados-Pessoa
Jurídica

 

IV – O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício
financeiro em que foi concedido.
2. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira, 05/09/2025
 RAFAELA DIAS PIRES
 Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1242024

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 017/2025 - CPH
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECES-
SIDADES OPERACIONAIS E ESTRUTURAIS DO TERMINAL HIDROVIÁRIO
INTERNACIONAL DE BELÉM (ARMAZÉM 10) E TERMINAL HIDROVIÁRIO
DE BELÉM (ARMAZÉM 09), GARANTINDO O CONFORTO E QUALIDADE NO
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS.
Altera-se as Dotações Orçamentárias das despesas deste contrato
017/2025, adequando assim as Dotações vigentes para o ano de 2025:

Onde se lê Passa-se a ler

Projeto atividade: 26.784.1486.8496
   Projeto/Atividade: 26.784.1486.7720

Natureza: 449052
  Natureza: 449052

Fonte: 01754000030
  Fonte: 01754000030

• Contratada: RGD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
244.906/0001-39.
Endereço: Av. Doutor José Borba, 20 – Quadra 4 Lote 7 e 8 – Mangabeira
– Distrito Industrial – Itapissuma/PE
Belém/PA, 05 de setembro 2025.
Ordenador: HILTON ALVES DE AGUIAR

Protocolo: 1242140